



Rapport for miljøtilsyn hos Rokkedahl Slakteri ApS, Vårvej 65, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	20.12.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	37659762
E-mail		P. nr.	1021389753

Virksomhedstype	F51, Slakterier <50 tons/dag eller <17 tons fjerkræ/dag
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
02-11-2017	Aftale	Efterkommet	Spildevand: Tilledning af spildevand til kloaksystemet standset indtil der er kontrol over nutrinoxtilledningen pga. lugtgener.
20-12-2022	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet var der opstillet en container til blandet brændbart affald, hvori både pap og plast blev smidt i og blandet sammen med det resterende brændbare affald som virksamheden er i besiddelse af. Dette er ikke i overensstemmelse med affaldsbekendtgørelsen. På den baggrund aftales det med virksomheden, at de inden 1/3 2023 begynder at sortere pap og plastik separat. Fotodokumentation af sorteringen skal indsendes senest på denne dato.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er et kyllingeslagteri på adressen Vårvej 65, 9240 Nibe. De slagtede kyllinger er produceret ved Rokkedahl Landbrug A/S. Der slagtes op til 30.000 kg kyllinger per dag og 80-85.000 kyllinger pr. uge.</p> <p>Kyllingerne slagtes om mandagen, onsdagen og fredagen i tidsrummet 02-18. Emballering af kødet foregår alle hverdage fra 7-15.</p> <p>Processpildevandet stammer fra vask og rengøring på slagteriet. Der bruges 10-14 liter vand pr. kylling. Spildevandet passerer en tromleseparator og fedtudskiller før afledning til kloak. Processpildevandet afledes til den offentlige kloakledning mellem Kølby og Farstrup.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	50	02-18		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Rumudsugning			

Rumopvarmning:
Varmepumpe

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Rum- og procesudsugning sker via luft til luft varmepumpe.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener i forbindelse med tilsynet. I tilladelsen til afledning af spildevand er der stillet krav om, at det ved til sætning af Nutrinox eller lignende sikres, at der ikke opstår lugtgener i Farstrup.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Til- og frakørsel		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkloder, udendørs	Til- og frakørsel vurderes at være væsentligste støjklode. Det vurderes, at kørslen ikke udgør et problem.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Virksomheden har tidligere modtaget klager om lugt i ledningsnettet fra den nært beliggende by, Farstrup. Klagerne gik på at det lugtede af svovlbrinte fra kloakken.</p> <p>Virksomheden fortæller at det er 1,5 år siden de sidst har modtaget en klage fra byen. Dette skyldes at de har fået styr på Nutrinnox-tilsætningen, som idag sker helt automatisk igennem doseringsudstyr. Derudover har virksomheden fået mulighed for selv at kunne overvåge indholdet af sulfider i spildevandet på en brønd i byen. Det betyder at der hurtigt kan skrives ind med ekstra tilførsel af Nutrinnox, hvis der skulle være forhøjede værdier. På den måde kan man forhindre eventuelle svovlbrintedannelser i kloaksystemet.</p> <p>Virksomheden har tidligere fået en tilladelse til at aflede 2 l/s til det offentlige ledningsnet. Denne tilladelse gælder fortsat og virksomheden fortæller at de pt. udleder 2 l/s svarende til 7,2 m³/t hele døgnet rundt. Virksomheden ønsker at fordoble tilladelsen til 14,4 m³/t og har ansøgt Aalborg Kommune om dette.</p>
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er fremvist kvittering for tømning af fedtudskiller samt rengøring af pumpestation. Fedtudskilleren bliver tømt med 1-2 måneders mellemrum. Virksomheden sender løbende analyserapporter for spildevandet og den nuværende aftale er at dette skal ske 6 gange om året jf. tilslutningstilladelse.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer består dels af selve kyllingen, af emballagen som kyllingen pakkes ind i, de rengøringsmidler som bliver brugt i forbindelse med rengøringen af slagteriet samt kemikaliet Nutrinnox. Nutrinnox bruges til at kontrollere spildevandets indhold af svovlbrinter. Virksomheden fortæller at de fortsat kun bruger de 2 rengøringsmidler som de fik tilladelse til i spildevandstilladelsen, nemlig PerOxytabsII og Total Soap. Rengøringsmidlerne var forsvarligt opbevaret på spildbakke i container. Derudover var Nutrinnox opbevaret udendørs i forsvarlige beholdere uden mulighed for spild.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder			Stena Recycling A/S		
Blyakkumulatorer			Beholder			Stena Recycling A/S		
Elektronikaffald			Beholder			Stena Recycling A/S		
Forbrændingsegenet			Container - åben			Marius Pedersen A/S		
Jern			Beholder			Stena Recycling A/S		
Kabler			Beholder			Stena Recycling A/S		
Metalaffald			Beholder			Stena Recycling A/S		
Rustfrit stål			Beholder			Stena Recycling A/S		
Shredderaffald			Beholder			Stena Recycling A/S		
Spildolie			Beholder			Stena Recycling A/S		
Spraydåser			Beholder			Stena Recycling A/S		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Det farlige affald som virksomheden er i besiddelse af, består af småbatterier, spildolie, blyakkumulatorer samt spraydåser. Virksomheden opbevarer det farlige affald på forsvarlig vis i egnede beholdere.
Affald, sortering	<p>Ved tilsynet var der opstillet en container til blandet brændbart affald, hvori både pap og plast blev smidt i og blandet sammen med det andet brændbare affald, som virksomheden er i besiddelse af. Dette er ikke i overensstemmelse med affaldsbekendtgørelsen. På den baggrund aftales det med virksomheden at de inden d. 1/3 2023 begynder at frasortere pap og plastik.</p> <p>Fraskær fra kyllingeslagtning opsamles på slagteriet og sendes til Danifarm.</p> <p>Fedt fra virksomhedens fedtudskiller afleveres til Farmfood i Løgstør, hvor det oparbejdes til dyrefoder.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret jordforurening på de besigtigede arealer under tilsynet.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der føres driftsjournal over tømning samt vedligehold af fedtudskiller.
Bæredygtighed	Virksomheden er allerede medlem af Klimaalliancen Aalborg, hvilket de blev som nogen af de første. Der holdes regnskab med alt der er muligt at regne på (vand, el, varme, kemikalier, affald, råvarer etc.) Regnskabet bliver ført via et software program kaldet Position Green. Virksomheden arbejder hele tiden på at blive grønnere og mere bæredygtigt, blandt andet igennem sit medlemskab af klimaalliancen Aalborg.